
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

–––––––– 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––––  

Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang 

 –––––––––––– 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 36/2019/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND 
tỉnh ban hành Quy chế tổ chức, quản lý hoạt động Cổng thông tin điện tử tỉnh 
Bắc Giang và các Cổng thông tin điện tử thành phần; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang 

(gọi tắt là Ban biên tập), cụ thể: 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực khoa giáo - văn xã; 

2. Phó Trưởng ban thường trực: Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

3. Phó Trưởng ban: Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

4. Các Ủy viên: 

- Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Giám đốc Sở Tài chính; 

- Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Giám đốc Trung tâm Thông tin, Văn phòng UBND tỉnh - Ủy viên thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban biên tập 

1. Thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Điều 19 Quy chế tổ chức, quản lý 
hoạt động Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang (Cổng TTĐT) và các Cổng 
thông tin điện tử thành phần ban hành kèm theo Quyết định số 36/2019/QĐ-
UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh. 



 

2. Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng thành viên Ban biên tập, thành viên các Ban 
biên tập Cổng thành phần; cán bộ quản trị, vận hành Cổng TTĐT; cán bộ đầu mối 
Cổng TTĐT về chuyên môn, nghiệp vụ phù hợp với lĩnh vực đảm nhiệm để bảo 
đảm duy trì hoạt động tốt cho Cổng TTĐT và các Cổng thành phần. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban biên tập 

1. Trưởng Ban biên tập ban hành Quy chế hoạt động của Ban biên tập và 
phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban biên tập.  

2. Trung tâm Thông tin thuộc Văn phòng UBND tỉnh là cơ quan thường trực 
Ban biên tập, giúp Ban biên tập thực hiện nhiệm vụ được giao và đảm bảo điều 
kiện hoạt động của Ban biên tập, Cổng TTĐT. 

3. Ban Biên tập có Tổ thư ký giúp việc do Trưởng ban thành lập. Chánh 
Văn phòng UBND tỉnh là Tổ trưởng; các thành viên do Trưởng ban quyết định. 

4. Trưởng ban sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng ban và các 
thành viên khác sử dụng con dấu của cơ quan mình.  

5. Thành viên Ban biên tập và Tổ thư ký làm việc theo chế độ kiêm 
nhiệm, được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành. 

6. Kinh phí hoạt động của Ban biên tập và Tổ thư ký được bố trí từ ngân 
sách nhà nước, trong dự toán chi hằng năm (nguồn kinh phí không tự chủ) của 
Văn phòng UBND tỉnh cho Trung tâm Thông tin thuộc Văn phòng UBND tỉnh 
và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết 
định số 541/QĐ-UBND ngày 10/4/2019 và Quyết định số 1941/QĐ-UBND 
ngày 25/9/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 5. Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh; 
Chủ tịch UBND huyện, thành phố; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các 
thành viên theo chức danh quy định tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Văn phòng Chính phủ (Cổng TTĐT); 
- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Cổng TTĐT, Báo BG, Đài PTTH; 
- VP UBND tỉnh:  
      + CVP, các PCVP; 
      + TKCT, các phòng, đơn vị. 
      + Lưu: VT, TTTT. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 

 
 


